2021 年５月 14 日

各    位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

台湾でのきのこセンター建設に関するお知らせ

当社はこの度、台湾においてマイタケの生産工場を建設することを決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

なお、本建設の詳細につきましては下記の通りです。

記

１．新設工場について

  （１）名    称   台湾北斗生技股份有限公司 第 3きのこセンター（仮称）

  （２）所 在 地   台湾 屏東県 長治郷（農業生物科技園区内）

              ※既存台湾北斗第１・第２センターと同じ園区内

  （３）建設着工時期   2021 年 9月（予定）

  （４）生 産 品 目   マイタケ

  （５）生 産 能 力   約 1,200ｔ（年間）

  （６）敷 地 面 積   22,361.4 ㎡（概算）

  （７）建 設 内 容   鉄骨造１階建１棟

  （８）建 物延面 積   約 11,000 ㎡

  （９）設 備投資 額   約 31 億円

  （10）従 業 員   58 人（予定）

  （11）収 穫 時 期   2022 年 11 月より（予定）

２．今後の見通し

  当社の今期の見通しに対する影響は、軽微であります。

以 上